
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.10.2020 № 1846
г. Сысерть

О внесении изменений в  постановление Администрации Сысертского 
городского округа от 25.08.2020 № 1524 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления государственной услуги 
«Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг на территории 
Сысертского городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года      
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», в соответствии с 
Федеральным законом от 18 июля 2019 № 184-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 
Федерального закона «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», в связи с допущенной технической ошибкой,         

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского 
округа от 25.08.2020 № 1524 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления государственной услуги «Предоставление отдельным 
категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг на территории Сысертского городского округа», 
следующие изменения:

1) в пункте 3 постановления заменить слова «исключить из перечня» 
словами «включить в перечень»;

2) дополнить подпункт 1 пункта 2 главы 2 раздела 3 Административного 
регламента предоставления государственной услуги «Предоставление 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг на территории Сысертского городского 
округа», утвержденного постановлением Администрации Сысертского 
городского округа от 25.08.2020 № 1524 «Об утверждении Административного 
регламента предоставления государственной услуги «Предоставление 
отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг на территории Сысертского городского 
округа», абзацем следующего содержания: 



2

«Для получения сведений об инвалидности создает запрос в системе 
межведомственного взаимодействия в Федеральный реестр инвалидов       
(ФГИС ФРИ), а в случае отсутствия соответствующих сведений в Федеральном 
реестре инвалидов на основании предоставленных заявителем документов.»;

2. Директору муниципального казенного учреждения «Информационно-
расчетный центр» Е.Б. Метелевой в течение 3 (трех) рабочих дней со дня 
вступления настоящего постановления в законную силу подготовить 
Административный регламент в электронном виде с учетом изменений, 
внесенных настоящим постановлением, и передать новую редакцию 
Административного регламента для размещения на сайте Сысертского 
городского округа в Отдел информационных технологий муниципального 
казенного учреждения «Управление хозяйственного и транспортного 
обслуживания Сысертского городского округа».

3. Отделу информационных технологий муниципального казенного 
учреждения «Управление хозяйственного и транспортного обслуживания 
Сысертского городского округа» в течение 1 (одного) рабочего дня со дня 
поступления из Комитета по управлению муниципальным имуществом, 
архитектуре и градостроительству организовать текста Административного 
регламента в новой редакции в электронного виде обеспечить его размещение 
на официальном сайте Сысертского городского округа в сети Интернет в 
подразделе «Административные регламенты, техносхемы, стандарты 
муниципальных услуг» раздела «Муниципальные услуги».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа».

Исполняющий обязанности 
Главы Сысертского
городского округа

 

С.О. Воробьев


